in Schol. l. 1. Παρὰ Θεοκούδιδη) IV, c. 108, ξύλων τε ναυπηγησίμων πομπῆς ubi Ios. Wasse notat, Suidam in Πομπὴν interpretari πέμψιν, ἀποστολήν, pro πέμψις in V. prave legitur μέμψις, ut monet Solanus. HEMST.

*Pag. 125. l. 7. Ταῦρῳ εἰκάσταις ἐξυτόν) Si dixerimus fabulam hanc esse Phoeniciam, nihil mirum erit, cum Europa filia fuerit Agenoris Sidoniorum regis. Sed mirum erit, quod subiectiemus; nempe totam fabellae τερατολογίαν ex ambiguitate narrationis Phoeniciae esse natam. Narratio concepta fuit hisce aut similibus verbis, *Zanni h.iffchōr gazal & Chōrapah*, quae possunt verti Graece, ὁ Ζών ὁ Ταῦρος ἡρπασεν Εὐρώπην, *Iuppiter Taurus rapuit Europam*. Nimirum Agenoris filia fuit, cui nomen erat Chōrapah, *alba facie*, quam stuprator pudori eius infidatus rapuit, atque in insulam Cretam avexit. Ceterae fabulae circumstantiae sunt tantum mendacii, aut malae interpretationis antiquissimae historiae inania ornamenta. *Zanni* pro nomine proprio sumtum est: *H.iffchōr* vero pro tauro, cum praeterea *infidiatorem* sonaret. Ceterum hunc dialogum exprefsit Lucianus ex Moschi Eid. II, quod Europa inscribitur, ideoque ferme poëtice in hac descriptione luxuriat. CLER. Plerique non dissentunt, & suinta tauri figura latuisse Iovem fatentur: Κρύψει θεὸν, καὶ τρέψει δέμας, καὶ γίγνετο ταῦρος, argutia fere sophistica Moschus Eid. II, 79. Alios auctores secutus est Nigidius, teste Germanici Scholiaста, eumque taurum tradidit *Iovem a Neptuno fratre per gratiam abduxisse*, qui in figura tauri sensum humanum haberet; quem *Iovis Sidonem misit*, ut *Europam Agenoris filiam ad se portaret*: fontem vides, unde sua derivavit Ampelius c. 2. Luciano color albus in hoc tauro placuit, Ovidio probante: apud Moschum illius est δέμας ξενβόχροος. Κύκλος δ' ἀργύφεος μέσσω μάρμαρος μετάπτων neque intercedo, quin quem quisque poëta in vero maxime miratur, eundem huic tāro colorem tribuat. In ceteris, ipsaque geniali pompa, si contuleris cum scriptore nostro Moschum, concordiam utriusque non sine voluptate deprehendes. Illud autem τὰ κέρατα εὑκαμπτῆς tuerit Heinsianam emendationem in Ovidio Metam. II, 855, *Cornua vara quidem; sed quae contendere possis Faſta manu*: quam iisdem illis particulis, quas excludere *cornua vara* censuit Burmannus, certissime confirmari arbitror. Ad Faſt. V, 607, Neapolis ad Nasonis locum Luciani verba comparavit; quae vestigia premere nobis non lubet. HEMST.*

ead. l. 15. Ἀπολιορθάροι) Quamquam omnes editiones ser-

vent, neque huic verbo lex formandi aduersetur, usus tamen poscit ἀπολισθαίοι. HEMST.

Pag. 126. l. 7. Ἐρωτε δὲ παραπετώμενοι) Haec talem in modum tamque graphice describuntur a Luciano, ut, quin artificem pictoris alicuius, qui falulam Europae coloribus expresserat, manum animo fuerit fecutus, vix dubitari possit. Magno autem consensu edd. παραπετώμενοι quae quidem scribendi ratio apud alios etiam rarius invenitur, sed nunquam fere, quin vel exarati manu libri, vel vulgati discrepent; nam longe est usitatus πετόμενος quam πετώμενος, πέτεσθαι quam πετάσθαι. HEMST.

ead. l. 10. Αἱ Νηρ... ἐπὶ τῶν δελφ.) V. Spanh. 229. SOLAN.

ead. l. 12. Τῶν Τριτώνων γένος) Describit Pausanias in Boeot.

SOLAN.

ead. l. 15. Παροχουμένην) P. & L. In aliis παροχούμενος. Sed melius ad Amphitriten refertur. SOLAN.

Pag. 127. l. 4. Οὐ μὲν ταῦρος οὐκ ἔτι ἔφαίνετο) R. Bentleius ad Horat. III Od. XXVII, 48. Bellum autem amatorem Iovem, qui ominis, ut videtur, causa Europae vitium attrahit eodem in antro Dictaeo, ubi fuerat natus: quin & platanum ostentabant ἐν τῇ Γορτυνίᾳ πρὸς πηγὴν τινί, οὐ φυλλοβόλεις μυθολογούσι δὲ, ὡς ἐπὶ (mutandum in ὑπὸ) ταῦτη ἐμίγη τῇ Εὐρώπῃ ὁ Ζεύς. Theophr. H. P. I, c. 15. Fabulae condonamus, quando regionum terminos liberius nonnunquam refigit: in Gortynia certe sita non erat Dicte, neque adeo Dictaeum antrum: & tamen Europae cultu Gortynii praecipue gloriabantur; sic ut ipsa urbs primum Ἑλλωτίς fuerit appellata eo nomine, quo Cretes Europam vocabant: Stephan. in Γόρτυν, ubi vide Berkelium. Si quis cupiat, multo plura suppeditabit Ioh. Meursius in Creta. Vix est, ut operae pretium ferat, qui Nonni Dionys. librūm primum eiusdem fabulae gratia legerit. Εἴδεις, τι & ἐφ' ὅτῳ ex iis sunt, quorum utrum scripserit Lucianus, asseverari liquido nequit. HEMST.

ead. l. 9. Γρύπας) Ludit, ut puto, Lucianus, quia, ut verosimile est, in tabulis geographicis monstra haec pingi cum reliquis solebant. Vide Plut. B. p. 1. Alibi certe a nullo visos pronuntiat. Eu. χ. c. 44. Vide tamen Camertem ad Solinum 143, l. 50, & Spanh. 270 & sqq. Johnstonus p. 151 reperiri testatur, & imaginem exhibet. Ctesias agnoscit in Ind. cap. 12. Quosdam etiam nasci in Hyperboreis montibus, tradit Servius ad Virg. Ecl. VIII, v. 27. De quibus Herod. III, c. 116, IV, c. 143, & Pausan. I, 43, intelligendos censet Spanh. Con-

sule Plin. VIII, 21, & X, 49, XI, 31, & Aelian. de anim. II, 4, IV, 27, Orig. c. Cels. 116 A. Hesych. καναθρά. Plaut. Aul. IV, 8, v. 1, V, 448 C. Philostr. p. 229, ubi laudantur Nearchus & Megasthenes apud Strabonem XV, p. 706, & Arrian. Indic. p. 537. Mela III, c. 7. Clem. Alex. Paedag. II, p. 207. SOLAN.

in Schol. col. 1. l. 3. Ἡδη ἐπὶ νότῳ ἀγοίτο) Haec verba, quae proxime praecedentia sequuntur in Ms. non leguntur in hoc Dialogo, nec mihi, unde petita sint, liquet. CLER. Μέλαρας ἀνθρώπους) Hoc Scholium in V. ad Ἡδη ἐφ' ὅτῳ ἀγοίτο referebatur, pro quo in A. ed. prave scriptum est, Ἡδη ἐπὶ νότῳ ἀγοίτο. Unde conqueritur cl. editor, se ea verba in hoc Dialogo non reperiire. Reperiuntur tamen paucis ante versibus, nisi quod in impr. nostris non quidem ἐπὶ νότῳ, quod nullibi quidem reperias, sed ἐφ' ὅ, τι pro Scholiorum ἐφ' ὅτῳ est. Nos veram, quam exponit, vocem restituimus. SOLAN.

IN DIALOGOS MORTUORUM.

Pag. 128. l. 1. Νεκρικὸς Διάλογος) Mortuorum hi Dialogi præter novitatem venustatemque, quae eis cum praecedentibus communis, hoc sibi habent proprium, quod ad mores magis spectant. Quocirca insigniores ut plurimum in historia aut fabulis viros in iis loquentes facit: aliquando tamen fictios prorsus & larvatos homines, præsertim cum Romarum artes carpit, quibus *Crustis & pomis viduos venentur avaros*, *Excipiantque senes, quos in vivaria mittant*. Mortuorum Dialogos, nostra aetate, vir clarissimus Fontanellus, Lucianum imitatus, Gallice edidit elegantissimos, qui omnium manibus merito teruntur. SOLAN.

ead. l. 4. Ἀραβιῶνας αὐτοῖς) Pollux Iovis ex Leda filius, & Castoris frater; qui, cum immortalis esset, utpote eodem ovo cum Helena prognatus, a Iove fertur petuisse, ut sibi cum fratre vita functo immortalitatem suam partiri liceret: qua re impetrata, alternis mori traduntur & reviviscere, de quibus Virgil. VI Aen. COGN.

ead. l. 5. Μένιππον) Clarus ante Lucianum iam suis Satyris hic Menippus. V. A. Gell. II, 18. *Nobilem Canem* vocat Ter. Varro. Cur autem tanti hunc Cynicum fecerit, (videbis enim in his summi herois partes agere) duo fingi possunt: quod popularis Luciani, (uterque enim e Syria oriundus, quamquam

ille quidem ἀνέκαθεν ἦν Φοίνιξ, i. e. longe tantum petito genero) & quod vix quisquam atrocius in omnes omnium ordinum homines, philosophos potissimum, tum dictis tum scriptis desaeviisset. vide Διη. c. 33. Quod autem Socrati, viro summo, accidit, ut sine scriptis apud posteros summa ingenii laude, per Xenophontem & Platонem dictis eius memoriae proditis, floruerit, id propemodum & huic Menippo per Lucianum accidit. Is enim, quae ipse scripsicerat deperditis, in hisce Luciani longe, ut videtur, melius & sapit & floret. Menippi fuere duo Cynici: antiquior hic celeberrimus, de quo Diog. Laërt. VI, c. 99; iunior, de quo Philostratus pag. 164, Eunapius in prooem. pag. 11C. quem perstringi hic & in reliquis hisce dialogis, putat doctissimus Philostrati interpres. Sed errat: vide ipsum Lucianum Menippum veterem diserto a se se acutum, sub Dialogi persona, asserentem Διη. c. 33, & res ipsa clamat Diogenis fuisse discipulum. SOLAN.